АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016 г.                                            № 34                                    с. Красная Поляна
	«О внесении изменений в
Постановление Администрации
Краснополянского сельского поселения
от 23.09.2013 г. № 99»

В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения, в соответствии с решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 29.12.2015 года № 105 «Об утверждении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 23.09.2013г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Развитие массовой  физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» изменения согласно приложению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Краснополянское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения

Н.В. Желябина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение 1
к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
от 30.12.15 г.  №  141
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
 «Развитие массовой физической культуры и спорта» на 2014 -2020 годы

I. Паспорт муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Наименование муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
на 2014 -2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	соисполнители муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	организации, осуществляющие деятельность на территории поселения Краснополянского сельского поселения

	участники муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	организации, осуществляющие деятельность на территории поселения Краснополянского сельского поселения

	подпрограммы муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания; развитие спорта, высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	отсутствуют

	Цели муниципальной Программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Развития и поддержания спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения

	Задачи муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	1. Повышение культурного уровня населения в области спорта
2. Развитие сельской футбольной команды «Союз»
3. Участие в спортивных мероприятиях района и области
4. Пропаганда здорового образа жизни
5. Привлечение  молодежи в спортивные секции, кружки (футбол, баскетбол, волейбол)

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	 1. Футбольная команда «Союз» в количественном составе 20 человек - 30 игр в год
2. Волейбольная команда – 10 игр в год
3. Баскетбольная команда – 10 игр в год
Приобретение призов, кубков, подарков участникам и победителям (по мере необходимости)

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Объем финансирования программы в 2014 -2020 году: 679,9 тыс. руб.
средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета:
2014 г. – 195,0 тыс. руб.;
2015 г. – 220,0 тыс. руб.
2016 г. – 144,9,0 тыс. руб.
2017 г. –30,0 тыс. руб.
2018 г. – 30,0 тыс. руб.
2019 г. – 30,0 тыс. руб.
2020г.- 30,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Поддержание достойного уровня жизни населения, благоприятных условий обеспечивающих комфортное проживание, занятие физической культурой и спортом, вовлечение молодежи в занятие спортом и физической культурой, пропаганда среди населения с. Красная Поляна здорового образа жизни, достижение высоких спортивных результатов футбольной команды

1. Общая характеристика текущего состояния сферы реализации
муниципальной программы
          Краснополянское сельское поселение Песчанокопского района расположено в южной части Ростовской области в 230 км от областного центра г. Ростова – на - Дону.
Краснополянское сельское поселение Песчанокопского района  граничит со следующими поселениями: с. Развиленское, с. Жуковское, п. Дальнее Поле, Сальский район, Ставропольский край.
На инфраструктуру и развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельском поселении запланировано:
из средств местного бюджета -  679,9,0 тыс. руб.
средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета:
2014 г. – 195,0 тыс. руб.;
2015 г. – 220,0 тыс. руб.
2016 г. – 144,9,0 тыс. руб.
2017 г. –30,0 тыс. руб.
2018 г. – 30,0 тыс. руб.
2019 г. – 30,0 тыс. руб.
2020 г. - 30,0 тыс. руб.
На территории  Краснополянского сельского поселения находится стадион для проведения спортивных соревнований по футболу, занятий спортом. Создаются условия для вовлечения молодежи  в спортивные секции, кружки.
2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы
      Целями и задачами данной муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района является развитие и поддержание спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения.
  Основные задачи:
- доведение обеспеченности населения Краснополянского сельского поселения  спортивными мероприятиями  до нормативного уровня;
- формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности;
- развитие материально-технической базы спортивных команд;
- создание комфортных и безопасных условий занятия населения спортом;
- вовлечение молодежи  в развитие физической культуры, спорта.
3. Сроки реализации муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
Срок реализации программы 2014 -2020 год.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
Объем финансирования программы в  2014-2020  году:

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	2017г.

	2018г.

	2019г.
	2020г.

	Всего, тыс. руб.
	195,0
	220,0
	144,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	в том числе:

	средства местного бюджета
	195,0
	220,0
	144,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 5.Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
      Поддержание достойного уровня жизни населения, благоприятных условий обеспечивающих комфортное проживание, занятие физической культурой и спортом, вовлечение молодежи в занятие спортом и физической культурой, пропаганда среди населения с. Красная Поляна здорового образа жизни, достижение высоких спортивных результатов футбольной команды «Союз».
В целях обеспечения населения качественными услугами  в области развития физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения необходимо:
- содержание футбольного поля в надлежащем состоянии в течение всего футбольного сезона;
- поощрение спортивных команд, участвующих в соревнованиях местного, районного и областного значения;
- ведение пропаганды здорового образа жизни среди населения с. Красная Поляна, особенно молодежи.

6. Методика оценки эффективности муниципальной программы
        Формы и методы управления реализацией программы определяются Администрацией Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского района.
        Общее руководство и управление реализацией программных мероприятий, осуществляет Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
Администрация  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района является заказчиком муниципальной программы и координатором деятельности исполнителей мероприятий программы.
Администрация Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского  района осуществляет:
- разработку механизмов привлечения дополнительных финансовых ресурсов для реализации программы;
- контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств на реализацию Программы;
- анализ количественных и качественных параметров состояния и развития секторов экономики и подготовку соответствующих предложений, в том числе по совершенствованию нормативной правовой базы, необходимой для реализации программы;
- подготовку предложений по созданию или привлечению организаций для реализации проектов программы;
- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации программы, мониторинг выполнения программы в целом и входящих в ее состав мероприятий;
- подготовку в установленные сроки ежемесячных и годовых отчетов, годового доклада о ходе реализации программы представительному органу местного самоуправления, осуществляющему контроль за ходом реализации муниципальной программы.
Исполнители программы - производственные предприятия и учреждения непроизводственной сферы муниципального образования, осуществляющие организацию работы по реализации соответствующих мероприятий, инвестиционных проектов в пределах своих полномочий.
              Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется Главой Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и Администрацией  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.

ПОДПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ МАССОВОЙ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА»
НА 2014-2020 ГОДЫ
ПАСПОРТ  ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	«Развитие  массовой физической культуры и спорта»
на 2014 -2020 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	соисполнители  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	организации, осуществляющие деятельность на территории поселения Краснополянского сельского поселения

	участники подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	организации, осуществляющие деятельность на территории поселения Краснополянского сельского поселения

	Подпрограмма Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания; развитие спорта, высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	Подпрограммно-целевые инструменты подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	отсутствуют

	Цели Подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Развития и поддержания спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения

	Задачи подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Повышение культурного уровня населения в области спорта
Участие в спортивных мероприятиях района и области
Пропаганда здорового образа жизни
Привлечение  молодежи в спортивные секции, кружки (футбол, баскетбол, волейбол)

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	 1. Футбольная команда «Союз» в количественном составе 20 человек - 30 игр в год
2. Волейбольная команда – 10 игр в год
3. Баскетбольная команда – 10 игр в год
Приобретение призов, кубков, подарков участникам и победителям (по мере необходимости)

	Этапы и сроки реализации   подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 -2020 году: 679,9 тыс. руб.
средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета:
2014 г. – 195,0 тыс. руб.;
2015 г. – 220,0 тыс. руб.
2016 г. – 144,9 тыс. руб.
2017 г. –30,0 тыс. руб.
2018 г. – 30,0 тыс. руб.
2019 г. – 30,0 тыс. руб.
2020 г.- 30,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Поддержание достойного уровня жизни населения, благоприятных условий обеспечивающих комфортное проживание, занятие физической культурой и спортом, вовлечение молодежи в занятие спортом и физической культурой, пропаганда среди населения с. Красная Поляна здорового образа жизни, достижение высоких спортивных результатов футбольной команды

Общая характеристика текущего состояния сферы реализации
муниципальной подпрограммы
          Краснополянское сельское поселение Песчанокопского района расположено в южной части Ростовской области в 230 км от областного центра г. Ростова – на - Дону.
Краснополянское сельское поселение Песчанокопского района  граничит со следующими поселениями: с. Развиленское, с. Жуковское, п. Дальнее Поле, Сальский район, Ставропольский край.
На инфраструктуру и развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельском поселении запланировано:
из средств местного бюджета  679,9 тыс. руб.
средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;
средства местного бюджета:
2014 г. – 195,0 тыс. руб.;
2015 г. – 220,0 тыс. руб.
2016 г. – 144,9 тыс. руб.
2017 г. –30,0 тыс. руб.
2018 г. – 30,0 тыс. руб.
2019 г. – 30,0 тыс. руб.
2020 г. - 30,0 тыс. руб.
На территории  Краснополянского сельского поселения находится стадион для проведения спортивных соревнований по футболу, занятий спортом. Создаются условия для вовлечения молодежи  в спортивные секции, кружки.
Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации  подпрограммы
      Целями и задачами данной  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района является развитие и поддержание спортивной культуры, повышение культурного уровня жизни населения.
  Основные задачи:
- доведение обеспеченности населения Краснополянского сельского поселения  спортивными мероприятиями  до нормативного уровня;
- развитие материально-технической базы спортивных команд;
- создание комфортных и безопасных условий занятия населения спортом;
- вовлечение молодежи  в развитие физической культуры, спорта.
 Сроки реализации  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
Срок реализации подпрограммы 2014 -2020 год.

 Ресурсное обеспечение  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
Объем финансирования подпрограммы в  2014-2020  году:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего, тыс. руб.
	195,0
	220,0
	144,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	в том числе:

	средства местного бюджета
	195,0
	220,0
	144,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Ожидаемые результаты реализации подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
      Поддержание достойного уровня жизни населения, благоприятных условий обеспечивающих комфортное проживание, занятие физической культурой и спортом, вовлечение молодежи в занятие спортом и физической культурой, пропаганда среди населения с. Красная Поляна здорового образа жизни, достижение высоких спортивных результатов футбольной команды «Союз».
В целях обеспечения населения качественными услугами  в области развития физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения необходимо:
- содержание футбольного поля в надлежащем состоянии в течение всего футбольного сезона;
- поощрение спортивных команд, участвующих в соревнованиях местного, районного и областного значения;
- ведение пропаганды здорового образа жизни среди населения с. Красная Поляна, особенно молодежи.

Методика оценки эффективности подпрограммы
        Формы и методы управления реализацией подпрограммы определяются Администрацией Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского района.
        Общее руководство и управление реализацией подпрограммных мероприятий, осуществляет Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
Администрация  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района является заказчиком подпрограммы и координатором деятельности исполнителей мероприятий подпрограммы.
Администрация Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского  района осуществляет:
- разработку механизмов привлечения дополнительных финансовых ресурсов для реализации подпрограммы;
- контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств на реализацию Подпрограммы;
- анализ количественных и качественных параметров состояния и развития секторов экономики и подготовку соответствующих предложений, в том числе по совершенствованию нормативной правовой базы, необходимой для реализации подпрограммы;
- подготовку предложений по созданию или привлечению организаций для реализации проектов подпрограммы;
- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации подпрограммы, мониторинг выполнения подпрограммы в целом и входящих в ее состав мероприятий;
- подготовку в установленные сроки ежемесячных и годовых отчетов, годового доклада о ходе реализации подпрограммы представительному органу местного самоуправления, осуществляющему контроль за ходом реализации  подпрограммы.
Исполнители подпрограммы - производственные предприятия и учреждения непроизводственной сферы муниципального образования, осуществляющие организацию работы по реализации соответствующих мероприятий, инвестиционных проектов в пределах своих полномочий.
              Контроль за исполнением  подпрограммы осуществляется Главой Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и Администрацией  Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
Перечень мероприятий по реализации подпрограммы:
«Физическая культура и спорт»

      тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнителя
	Источники
финансирования
	Ответственные
исполнители

	1
	Волейбол (жен)
	Март
Апрель
2014-2020
	местный бюджет
	Инспектор по спорту

	2
	Шашки
	Апрель
май
2014-2020

	местный бюджет
	Инспектор по спорту, директор
МБУК «ДК Краснополянского с/п»,
Чернов.И.И.

	3
	Шахматы
	Май
Июнь
2014-2020
	местный бюджет
	Инспектор по спорту,
директор МБУК «ДК Краснополянского с/п»,
Чернов.И.И.

	4
	Городошный спорт
	Июнь
Июль
2014-2020
	местный бюджет
	Инспектор по спорту

	5
	Футбол
	Август
Сентябрь
2014-2020 год
	местный бюджет
	Инспектор по спорту

	6
	Баскетбол (муж)
	Октябрь
ноябрь
2014-2020
	местный бюджет
	Инспектор по спорту

	7
	Теннис
	Ноябрь
Декабрь
2014-2020
	местный бюджет
	Инспектор по спорту